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§ 61
Lasten ja nuorten ennaltaehkäisevä yhteistoimintamalli

MjuDno-2026-150

Valmistelija / lisätiedot:

Jari Hautamäki, sivistystoimialan johtaja, jari.hautamaki@mantyharju.fi

Liitteet
1 Mäntyharjun asiantuntijoiden kriittinen pohdinta

Etelä-​Savon hyvinvointialue esittää Etelä-​Savon kunnille ja kaupungeille lasten ja 
nuorten ennaltaehkäisevän toimintamallin,​ ns. Islannin mallin eteläsavolaisen version 
rakentamista yhteistyössä Planet Youth -​organisaation kanssa valtuustokaudella 2025–
2029. He pyytävät asiasta päätöstä kunnanhallituksilta 30.4.2026 mennessä.

Hyvinvointialueen mukaan nuorten hyvinvointiin voidaan vaikuttaa tehokkaimmin 
silloin,​ kun kunnat,​ hyvinvointialue,​ koulut,​ järjestöt ja perheet työskentelevät saman 
tiedon ja yhteisen tavoitteen pohjalta. Tämä luo edellytykset pysyvälle muutokselle,​ 
jota yksittäiset hankkeet eivät kykene tuottamaan.

Alustavan arvion mukaan mallin kustannukset kunnille ovat noin 1,​10 € per asukas,​ 
jolla saadaan yhteinen aluekoordinaattori sekä tietoa tuottava tutkimus. Paikallisten 
resurssien kustannukset jäävät kunnille. Sitoutumista toimintaan pyydetään vähintään 
vuoden 2027 loppuun asti,​ mutta pitkäjänteisen työn varmistamiseksi 
valtuustokauden mittainen sitoutuminen on toivottavaa. Vaihtoehtoina ovat siis

1) Pitkäaikainen sitoutuminen
2) Vastaavan malli rakentaminen yhteistyössä yliopistotoimijoiden kanssa tai
3) Jatkaminen nykyisessä kuntakohtaisessa mallissa

Mäntyharjun kunnan lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämisen asiantuntijat ovat 
kriittisesti pohtineet hyvinvointialueen ehdotusta. Pohdinnassa on todettu,​ että 
Mäntyharjun kunta on kehittänyt lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi yli 10 
vuotta,​ Kunta on edelläkävijä lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämisessä (liite). 
Olemme palkanneet mm. kuntaan mm. 100 % hyvinvointikoordinaattorin,​ 100 % 
liikuntaneuvojan sekä 100 % koulunuorisotyöntekijän. He kaikki toimivat osana 
Mäntyharjun kunnan ennalta ehkäisevää mallia.

Mäntyharjun mallissa (liite) hyödynnetään erilaisten kyselyiden tuloksia,​ erityisesti 
kouluterveyskyselyjen tuloksia. Mäntyharjulla tuloksia käytetään toimenpiteiden,​ 
käytäntöjen ja toimintamallien suunnitteluun ja toteuttamiseen (mm. kunnan 
hyvinvointisuunnitelma).Niitä toteutetaan moniammatillisessa yhteistyössä 
hyvinvointialueen paikallisen henkilöstön kanssa (mm. lastensuojelu,​ kouluterveys,​ 
kuraattori,​ psykologi). Monet asiat osoittavat,​ että hyvinvointialue ei ole selvittänyt,​ 
miten kunnissa tehdään lasten ja nuorten hyvinvointityötä,​ ja millaisia hyviä 
käytäntöjä on jo nyt olemassa.

Asiaa on käsitelty sivistyslautakunnassa 18.3.2025 Toimialan ajankohtaisissa asioissa. 
Sivistyslautakunta yhtyi keskustelussaan asiantuntijoiden kriittiseen pohdintaan. 
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Ehdotus
Esittelijä: Juho Järvenpää,​ kunnanjohtaja

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan Etelä-​Savon hyvinvointialueelle,​ että Mäntyharjun 
kunta ei sitoudu Etelä-​Savon lasten ja nuorten ennaltaehkäisevän toimintamallin 
toteuttamiseen ja rahoittamiseen. Mäntyharjun kunta pitää tarkoituksenmukaisena 
jatkaa nykyisessä ennaltaehkäisevän toiminnan kuntakohtaisessa mallissa.

Päätös
Hyväksyttiin.

 

Hyvinvointikoordinaattori Taija Kirstua oli läsnä tämän pykälän ajan ja poistui 
kokouksesta klo 17.12.
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Allekirjoitetusta ja tarkastetusta sekä 30.4.2026 yleisessä tietoverkossa julkaistusta 
pöytäkirjasta

Otteen oikeaksi todistaa:

Mäntyharjulla
04.05.2026

Tuija Setälä
tiedonhallintasuunnittelija

Tiedoksianto asianosaiselle
Lähetetty tiedoksi sähköisenä tiedoksiantona 4.5.2026.



Mäntyharju Ote pöytäkirjasta 7/2026 4 ( )4
Kunnanhallitus 27.04.2026

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Mäntyharjun asianhallintajärjestelmässä

Oikaisuvaatimus
§61

Oikaisuvaatimusohje
Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei 
saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä: 

se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen),​ sekä
​kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä  päätöksen tiedoksisaannista.  14 päivän kuluessa
Oikaisuvaatimus on toimitettava Mäntyharjun kunnan kirjaamoon määräajan 
viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

 katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ seitsemän Asianosaisen
päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa 
asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ kolmantena 
päivänä viestin lähettämisestä.

 katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluessa Kunnan jäsenen
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto 
tai arkilauantai,​ saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen
Viranomainen,​ jolle oikaisuvaatimus tehdään,​ on .Mäntyharjun kunnanhallitus

Postiosoite: PL 76,​ 52700 Mäntyharju
Käyntiosoite: Pentinpolku 1
Sähköpostiosoite: kirjaamo@mantyharju.fi
Puhelinnumero: 044 7707 210
Kirjaamon aukioloaika: maanantaista perjantaihin klo 9-​12 ja 13-​15

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

päätös,​ johon haetaan oikaisua
miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi,​ kotikunta,​ postiosoite ja 
puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä 
viestinä,​ yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Mäntyharjun kunnan 
kirjaamosta.
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